
COMUNE DI VILLANOVAFORRU
Provincia Sud Sardegna

ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 375 / 90 A   del  27-07-2020

Oggetto: Archeologia sperimentale: "Fusione sotto le stelle" Agosto 2020 -
Dimostrazione/spettacolo per riscoprire la fusione e la forgiatura dei metalli in
età nuragica - Conferimento incarico CIG. n. Z5F2DCD010

Il sottoscritto Dott. Marcello Matzeu, in qualità di funzionario responsabile del Servizio Area
Amministrativa e Finanziaria del Comune di Villanovaforru, giusto Decreto del Sindaco n. 1 del
20/01/2020  – relativo all’attribuzione delle funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del D.Lgs.
267/2000 e successive modificazioni;

VISTO che non sussiste nei propri confronti alcuna causa di incompatibilità e/o di conflitto di
interesse previste dal codice di comportamento dei pubblici dipendenti approvato con D.P.R.n.
62/2013 e del codice di comportamento del Comune di Villanovaforru;
VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione G.M. n. 59 del 24.04.2014 e seguenti modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con atto C.C. n. 35 del 09.07.1996 e n. 47 del
25.09.1996 e seguenti modifiche ed integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2020-2022, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 47 del 30/12/2019;
VISTA la deliberazione G.C. n. 12 del 17/02/2020 avente ad oggetto assegnazione obiettivi di
performance anno 2020 e approvazione piano esecutivo di gestione 2020/2022;
VISTO il D.lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
Premesso che:
- è compito dell’Amministrazione Comunale favorire la crescita civile e culturale e la valorizzazione
del territorio, promuovere e valorizzare le arti, lo spettacolo e lo sport, in tutte le loro espressioni e
tutte quelle iniziative che contribuiscono allo sviluppo della comunità e sostenere il libero
svolgimento della vita sociale dei gruppi, delle istituzioni e delle associazioni democratiche;
- questa Amministrazione Comunale, riconosce alla cultura ed alle manifestazioni culturali in
genere una particolare valenza sociale, in quanto strumento di aggregazione e di educazione;



VISTA la nota, registrata al prot. 3329 DEL 24/07/202 avente ad oggetto " Fusione Sotto le stelle -
Archeologia sperimentale trasmessa dall'artigiano ANDREA Loddo di Lanusei;
RICHAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 27/07/2020 avente ad oggetto
"Fusione sotto le stelle" Agosto 2020 - Dimostrazione/spettacolo per riscoprire la fusione e la
forgiatura dei metalli in età nuragica. Indirizzi al Responsabile dell'Area Amministrativa per la
realizzazione dell'evento;
CONSIDERATO che nel corso del 2020, a causa della emergenza sanitaria epidemiologica dovuta al
diffondersi del corona virus su tutto il territorio nazionale, non è stato possibile realizzare ad oggi le
iniziative culturali programmate, a causa delle restrizioni previste dalle diverse disposizioni di legge
emanate a livello nazionale e regionale;
CHE a tutt'oggi le diverse ordinanze emanate impongono rigide regole per la realizzazione di
eventi culturali nel rispetto di protocolli di sicurezza INAIL finalizzati all'eliminazione del rischio di
contagio;
Le restrizioni previste hanno imposto di circoscrivere il programma annuale delle manifestazioni
ed eventi rivedendone l'organizzazione al fine di garantire la sicurezza dei cittadini e da realizzarsi
secondo le diverse prescrizioni previste per tipologia di manifestazione;
In tale Conteso  L'Amministrazione Comunale, al fine di garantire la più ampia promozione del
proprio patrimonio archeologico e ambientale, e la propri vocazione al turismo, intende
supportare le iniziative che l'Associazione Pro Loco la Coop Turismo in Marmilla e la Stessa
Amministrazione intendono promuovere, in questa difficile situazione per il settore culturale,  nel
rispetto delle prescrizioni previste dai diversi protocolli emanati dalle ordinanze nazionali e
regionali, volte a tutelare la sicurezza dei partecipanti e all'eliminazione del rischio di contagio;
RITENUTO di dare attuazione alla deliberazione G.C. 62 del 27/07/2020 mediante conferimento di
incarico all'Artigiano di Lanusei Andrea Loddo, secondo il progetto e i costi previsti nella nota
acquisita al protocollo del Comune con n. 3329 DEL 24/07/2020;
PRESO atto che l'evento verrà realizzato in Villanovaforru il giorno 01/08/2020;
ATTESO che la spesa complessiva ammonta ad €. 1.146,00, a titolo di Compenso comprensivo di
Contributo Inps 4% e imposta di bollo;
CONSIDERATO che per il presente incarico è stato acquisito il CIG. n. Z5F2DCD010
VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
Accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;
RITENUTO di dre attuazione agli indirizzi impartiti con deliberazione della G.C. n. 62/2020;

DETERMINA

 Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

di conferire incarico all'Artigiano Andrea Loddo - Via Marconi 126 - 08045 Lanusei NU - per1.
la realizzazione del'evento spettacolo Fusione sotto le stelle - Archeologia sperimentale -
da realizzarsi in Villanovaforru sabato 01/08/2020;
Di impegnare in favore impegnare, all'Artigiano Andrea Loddo - Via Marconi 126 - 080452.
Lanusei NU la somma complessiva di €. 1.146,00 a titolo di compenso, contributi INPS 4% e
imposta di bollo, imputando la spesa al Capitolo 5211.4 del bilancio di previsione
2020/2022;
Di dare atto che alla liquidazione si provvederà a seguito di ricevimento di regolare fattura3.
elettronica.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Matzeu Marcello

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005)


